MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

RESOLUÇÃO N0 006/2019-CDA/IMD, de 05 de abril de 2019.

Homologa ato do Diretor do Instituto
Metrópole Digital praticado Ad referendum
deste conselho, que aprova nomes para
composição de comissão examinadora para
concurso docente do IMD.

O Diretor do Instituto Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio

Grande do Norte, faz saber que o Conselho de Desenvolvimento Acadêmico – CDA, usando

das atribuições que lhe confere, Artigo 23, Inciso XX, do regimento interno do IMD,

CONSIDERANDO o que determina o Art. 5º da Resolução nº 167/2017 – CONSEPE,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar ato do diretor do Instituto Metrópole Digital, praticado Ad

referendum deste conselho, que aprova nomes dos docentes para composição de comissão
examinadora de concurso docente para o IMD, nas áreas de SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO,
INTERNET DAS COISAS e CIÊNCIAS DE DADOS, objeto do Edital nº 023/2018-PROGESP,
conforme descrito abaixo:

SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO

Titular

Carlos Eduardo da Silva (UFRN)
Silvio Costa Sampaio (UFRN)
Gustavo Henrique Matos Bezerra Motta (UFPB)

Suplente

Marcos Cesar Madruga Alves Pinheiro (UFRN)
Agostinho de Medeiros Brito Junior (UFRN)
Fernando Menezes Matos (UFPB)

INTERNET DAS COISAS

Titular

Julio Cesar Paulino de Melo (UFRN)
Gustavo Girão Barreto da Silva (UFRN)
Daniel Gouveia Costa (UEFS)

Suplente

Diego Rodrigo Cabral Silva (UFRN)
Monica Magalhães Pereira (UFRN)
Juan Moisés Maurício Villanueva (UFPB)

CIÊNCIA DE DADOS

Titular

Charles Andryê Galvão Madeira (UFRN)
Isabel Dillmann Nunes (UFRN)
Rodrigo Lins Rodrigues (UFRPE)

Suplente

Daniel Sabino Amorim de Araujo (UFRN)
Leonardo Cesar Teonácio Bezerra (UFRN)
Plácido Antônio de Souza Neto (IFRN)

Instituto Metrópole Digital – Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT

Av. Senado Salgado Filho, 3000 – Lagoa Nova - CEP 59078-970 – Fone (84) 3342-2216 – site: www.imd.ufrn.br

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

IMD, em Natal, 05 de abril de 2019.

José Ivonildo do Rêgo
Diretor